1

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Rua Riachuelo, 444, Centro, São João da Boa Vista

C O N V O C A Ç Ã O

A Coordenadora – Dirigente Regional de Ensino de São João da

Boa Vista, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e com vistas a solicitação da
Comissão de Entrevista, conforme Portaria DIPES nº 15 de 28 de novembro de 2025 e
considerando a Resolução Seduc nº 83, de 19 de maio de 2025, com dispositivos
alterados pela Resolução Seduc nº 146, de 26 de novembro de 2025, o Decreto nº
66.799, de 31 de maio de 2022 e a Lei Complementar nº 1.396, de 22 de dezembro de
2023, CONVOCA PARA ENTREVISTA, os candidatos que na inscrição fizeram opção para
atuar no Programa de Ensino Integral em 2026.

As entrevistas serão realizadas on-line, via plataforma Teams,

com acesso através do link abaixo e de acordo com os dias e horários estabelecidos no
cronograma.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_YTRhNDU4MDQtYTVhYS00YjEyLWExZmUtMDNkZDQxNTcyYThh%40thread
.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d

Observações:

✓ Não é permitida a troca de horários de entrevista entre candidatos.
✓ Os gestores escolares orientados sobre as adequações necessárias para que

TODOS os candidatos possam participar das entrevistas agendadas.
✓ Os meios para acesso ao link do Teams (internet e equipamento) é de

responsabilidade do candidato.
✓ Todas as unidades escolas da URE de São João da Boa Vista serão “ponto de

entrevistas” com acesso à internet e um equipamento disponível, caso seja de
interesse do candidato.

✓ Casos omissos serão resolvidos pela Comissão.

15/12/2025 às 9h

1 ADRIAN FERNANDO TAVARES VARGAS

2 ANA PAULA DE OLIVEIRA ROMEIRO DA SILVA

3 DANIELA DONIZETE GOMES POZAN

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTRhNDU4MDQtYTVhYS00YjEyLWExZmUtMDNkZDQxNTcyYThh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTRhNDU4MDQtYTVhYS00YjEyLWExZmUtMDNkZDQxNTcyYThh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTRhNDU4MDQtYTVhYS00YjEyLWExZmUtMDNkZDQxNTcyYThh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTRhNDU4MDQtYTVhYS00YjEyLWExZmUtMDNkZDQxNTcyYThh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%226b81f748-5c41-40d8-b429-7550ba1ff207%22%7d

2

4 FILIPE RAFAEL MORAES DA SILVA

5 ISABEL KAISER

6 JULIO CESAR DE SOUZA

7 LIGIA MARIA ROZATO

8 LUCAS ARISTIDES GONCALVES

9 MAIKOW YURI RODRIGUES CUNHA

10 MARIA JOSE FERNANDES DE JESUS SILVA

11 PATRICIA PEIXOTO MARCHIOTTO

12 DAIANE FATIMA LONGO DE ARAUJO

13 MARCELO FRANCISCO RODRIGUES

14 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA

15 MARIA ELIZABETE VIGILATO

16 ROSANGELA ISABEL SANTO URBANO DELLA TORRE

São João da Boa Vista, 12 de dezembro de 2025.

Silvia Helena Dalbon Barbosa
Coordenadora – Dirigente Regional de Ensino

Comissão de Entrevistas

URE de São João da Boa Vista